
   

 

 

                                                 SHENIME SHPJESUESE 

                 PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)                   

                          PER PERIUDHEN 01.01.2020 -31.12.2020 

PERSONI FIZIK Esmerlad XHAFA 

DATA E KRIJIMIT 1.5.2012 

STATUSI I SHOQERISE 22/06/2017 SHPK 

SELIA Korce 

  

VEPRIMTARIA QE KRYEN Hoteleri Turizem transport interurban 

udhetaresh vendas dhe te huaj 

NIPT L742222001M 

NUMURI I TE PUNESUARVE 8 

 

I.-INFORMACION I PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL. 

             Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 011.2019-31.12.2019 ,jane ndertuar ne baze te 

Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin 

dhe Pasqyrat Finanaciare“. 

 

      II INFORMACION PER ZERAT E PASQYRAVE FINACIARE 

                             VITI USHTRIMOR 01.01.2020-31.12.2020 

AKTIVI 

  Gjendje ne  banke : 127632 lek 

BKT lek -  

Bkt ne euro 4497                                             36.36*123.7(euro)                                                                                            

Bkt Dollare :1142.517                                     11.33*100.84 

Raifasen Euro 194.209                                        1.57*123.7 



 

Ottp lek: 0 

Credins lek  125499 

Rajfasen euro 611.078 lek                             4.94*123.7                                          

Total 127631.5 lek 

 

   Subjekti  ka active ne perdorim  per te cilat eshte llogaritur amortizimi sipas kohes ne 

te cilen jane vene ne perdorim. 

Toka dhe ndertesa  24,597,084 

Impiante dhe makineri: 1,108,603 

Te tjera instalime dhe Pajisje 115,198 

PASIVI 

Ne pasiv pika 1 huat dhe parapagimet  detyrime tatimore perbehen: 

EMERTIMI

Sigurime 821278

Tatim qiraje 55,350

qira 369,000

TOTALI 1,245,628      

Ne zerin detyrime ndaj furnitorit jane detyrime pa paguaar: 

   erigicert albenia   33672  

AMF                             18000 

MIKA LIFE                   862000 

IUTE                            625000    

                                       762872 ne vlere 

Gjithashtu eshte detyrim 625 000 lek eshte detyrim I akumuluar 2 dy vite dhe shlyerja po 

behet ne aktemarreveshje midis paleve 

        



 

 

 

  PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

 

 

Shpenzimet per lendet e para mall perbehen nga vlera e mallrave te blera me kostot e blerjes 

ne vlere 1817260 lek 

  

 

- SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHERBIMIT PERBEHET: 

 

EMERTIMI SHUMA

Energji 601882

Qira 369000

kasa 8800

internet 3996

Komisione 39372

Taksa 378707

1,401,757

 

 

          

 

 

 

 

 

 



  LLOGARITJA E TATIMIT MBI FITIMIN 

  Subjekti per vitin 2020 ka dale me humje per shkak te pandemise  2,306189 

 

 

RAKORDIMI I TE ARDHURAVE NE PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ME TE 

ARDHURAT E RAPORTUAR NE DREJTORINE RAJONALE TE TATIMEVE PER VITI 2020 

 

 

                                    PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE( METODA DIREKTE) 

 

 

             Ne kete ze jane vendosur te gjitha parate e arketuara nga klientet per sherbimet e 

kryera  ne Shumen prej 9,416,400  lek, 

SHENIMI NR 2 

PARATE E PAGUARA NDAJ PUNONJESVE DHE FURNITOREVE perbehen si me poshte:  

gaz+nafte 1534059

ekonomisti 137500

kasa 8800

servis makine 146051

mirembt objekti 604669

taksa 378707

4009604

  

Veprime te tjera ,korigjime per vitet e kaluara nuk ka.   

                            

 

 



 

  PERSONI FIZIK ME TVSH 

(Kristi cini ) 

Kontabiliste Eli Seitaj 

(Person fizik)                                                   (  Esmerald Xhafa) 


